
Uchwała Nr 1/85/2007 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 16 kwietnia 2007 r. 
w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Dobroniu 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dobroń 
za wykonanie budżetu roku 2006. 

Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 
7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych ( tj. z 2001 r. 
Dz.U. nr 55, poz.577 z późniejszymi zmianami) Skład Orzekający Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

1. Ewa Śpionek - przewodnicząca 
2. Wiesława Łabińska - członek 
3. Beata Kaczmarek - członek 

uchwala, co następuje: 

Nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Dobroniu 
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dobroń za wykonanie budżetu roku 
2006. 

Uzasadnienie 

W dniu 6 kwietnia 2007 roku wpłynął do Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Łodzi wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Dobroniu z dnia 4 kwietnia 
2007 roku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dobroń za 2006 rok. Wraz 
z wnioskiem Komisja Rewizyjna przekazała opinię nr 3/3/2007 w sprawie 
sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dobroń za 2006 rok. 

Na podstawie przesłanych dokumentów Skład Orzekający ustalił, 
że Komisja Rewizyjna rozpatrzyła przedłożone przez Wójta Gminy sprawozdanie 
z wykonania budżetu za 2006 rok dokonując badania zgodności zapisów danych 
finansowych. Komisja Rewizyjna zapoznała się z opiniami dotyczącymi wykonania 
budżetu Komisji Rady Gminy tj. Rolnictwa , Ochrony Środowiska , Kultury , 
Oświaty i Zdrowia , Rozwoju Gospodarczego , Budżetu i Przestrzegania Prawa. 
W toku badania wykonania budżetu Komisja oceniła poziom realizacji 
planowanych dochodów . W ocenie Komisji na podkreślenie zasługuje wysokie 
wykonanie wpływów z tytułu podatków i opłat. Zdaniem Komisji subwencja 



2 

oświatowa nie zabezpiecza wydatków bieżących ponoszonych w budżecie gminy 
na oświatę Jak wynika z treści opinii analizując wykonanie zaplanowanych 
wydatków ( 93,75 % planu), Komisja ustaliła przyczyny stopnia ich realizacji. 
W konsekwencji Komisja oceniła gospodarkę finansową prowadzoną przez Wójta 
Gminy Dobroń za właściwą i postanowiła wystąpić z wnioskiem o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy za 2006 rok. 

W świetle przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów 
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek 
wynikający z art. 18 a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. z 2001 r. Dz. U. nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) 
i zaopiniował jej wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dobroń jak 
w sentencji niniejszej uchwały. 

Stosownie do art. 18 ust. 1 pkt. 2 ustawy o regionalnych izbach 
obrachunkowych od opinii Składu Orzekającego nie przysługuje odwołanie do 
Kolegium Izby. 


